
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. Земельного 

кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская 

область, городской округ Лобня, в отношении части земельных участков  

с кадастровыми номерами 50:41:0000000:45332, 50:41:0000000:44810, 

50:41:0000000:46036, 50:41:0040121:707, 50:41:0000000:44993, 

50:41:0000000:46047 в пользу акционерного общества "Марафон" в целях 

строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта 

инженерных сооружений местного значения, либо необходимых для 

технологического присоединения к сетям инженерно-технического 

обеспечения, а также сооружений, которые переносятся в связи  

с изъятием, в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской 

Федерации 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений 

в Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, учитывая 

ходатайство акционерного общества "Марафон" от 18.09.2024   

№ P001- 0939708392-89017343, Администрация городского округа Лобня 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев в отношении 

части земельных участков с кадастровыми номерами 50:41:0000000:45332, 

50:41:0000000:44810, 50:41:0000000:46036, 50:41:0040121:707, 

50:41:0000000:44993, 50:41:0000000:46047, в пользу акционерного 

общества "Марафон", в целях прокладки или переустройства инженерной 

коммуникации - ВОЛС в границах полосы отвода автомобильной дороги 

общего пользования регионального или межмуниципального значения 

Документ создан в электронной форме. № 1223-ПА от 18.10.2024. Исполнитель: Белокрылова А.А.
Страница 1 из 14. Страница создана: 17.10.2024 12:39
Документ создан в электронной форме. № 126Сз-1422 от 29.10.2024. Исполнитель: Белокрылова А.А.
Страница 2 из 15. Страница создана: 29.10.2024 11:06



«Хлебниково – Рогачево (Мытищинский район), «Хлебниково – Рогачево» 

- Красная поляна, в границах в соответствии с приложением к настоящему 

Постановлению. 

Срок, в течение которого использование земельного участка  

(его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости  

в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии  

с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской 

Федерации невозможно или существенно затруднено в связи  

с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается 

публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) – 9 месяцев. 

Необходимость установления публичного сервитута обусловлена 

договором на прокладку (переустройство) инженерных коммуникаций  

в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования 

регионального или межмуниципального значения  

от 26.05.2022 № 5906477 с ГБУ МО "Мосавтодор". 

Обязать АО "Марафон" привести части земельных участков  

с кадастровыми номерами 50:41:0000000:45332, 50:41:0000000:44993, 

50:41:0000000:44810 в состояние, пригодное для использования  

в соответствием с видом разрешенного использования, в срок не позднее 

чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой 

установлен публичный сервитут, направить в Администрацию городского 

округа Лобня Московской области подготовленные в соответствии  

с Приложением к настоящему Постановлению сведения о границах 

публичного сервитута в электронном виде в формате XML в течение трех 

рабочих дней с момента принятия настоящего Постановления. 

2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию 

настоящего Постановления в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской 

области для внесения сведений об установлении публичного сервитута  

в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 

Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости. 

3. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее 

Постановление на официальном информационном сайте администрации  

- www.лобня.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». В течение 5 рабочих дней направить копию настоящего 

Постановления правообладателям земельных участков, в отношении 

которых принято решение об установлении публичного сервитута. 

4. Комитету по управлению имуществом Администрации городского 

округа Лобня Московской области в течение 5 рабочих дней направить 

Документ создан в электронной форме. № 1223-ПА от 18.10.2024. Исполнитель: Белокрылова А.А.
Страница 2 из 14. Страница создана: 17.10.2024 12:39
Документ создан в электронной форме. № 126Сз-1422 от 29.10.2024. Исполнитель: Белокрылова А.А.
Страница 3 из 15. Страница создана: 29.10.2024 11:06



обладателю публичного сервитута копию настоящего Постановления, 

сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, 

сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) 

на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, 

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить  

на Председателя Комитета по управлению имуществом Администрации 

городского округа Лобня Московской области. 

 

 

Глава городского округа                      А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 1223-ПА от 18.10.2024. Исполнитель: Белокрылова А.А.
Страница 3 из 14. Страница создана: 17.10.2024 12:39
Документ создан в электронной форме. № 126Сз-1422 от 29.10.2024. Исполнитель: Белокрылова А.А.
Страница 4 из 15. Страница создана: 29.10.2024 11:06


	29.10.2024_126Сз-1422_Ремезова_С.Н._Разживина_Я.Н..pdf
	2
	3
	4


